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DIGIPEDAGOGIIKKAA   

Digitalisaatio muuttaa voimakkaasti yhteiskuntaamme, sen toimintakulttuuria ja toimintatapoja. Siksi 

digitaalisuus on myös osa koulumaailmaa. Mietipä hetken verran mitä digitalisaatio ylipäätään 

tarkoittaa ja mikä on sen merkitys?  

 

Mitähän sinulle tuli mieleen?  
Nousikohan mieleen ostosten maksaminen kortilla, verkkopankki, asiointi terveyskeskuksessa, 

matkojen varaus netissä, auton katsastusajan varaus, veropalvelut, vai mietitkö kännykkää, 
tietokonetta, pyykinpesukonetta. 

 

Mieleesi saattoi tulla myös O365, Google, Vilma, Pedanet, Moodle, tabletti, tietokone, tekoäly, 

robotiikka, kyberhyökkäys, bitcoin, lohkoketjut, trollaus, valeuutiset vai mietitkö ehkä sähköisiä 

oppimateriaaleja. 

 
Digitalisaatio tulee niin vaivihkaa meidän elämäämme, että välillä hyvä jäädä pohtimaan, että 

missähän sitä on ja missä sitä ei ole. Tieto kulkee sähköisesti, digitaalisesti paikasta toiseen nopeasti 
ja huomaamatta. Montako päivää voit elää ilman digitaalisuutta? 

 

Digitaalisuus muuttaa myös opetuksen ja opiskelun mahdollisuuksia maailmanlaajuisesti. Viralliset 

koulutuksen järjestäjät eivät enää ole ainoita digipedagogeja. YouTube on pullollaan hienoja 

opetusvideoita lähtien mopon korjaamisesta, kielten opiskelusta, matematiikan oppimisesta ja vaikka 

siitä miten tehdä hyviä koulutuksellisia videoita. Usein asialle omistautunut videontekijä osaa 

intuitiivisesti kertoa ja selittää ja kuljettaa oleellisen äärelle oppimaan niin, että asian helposti oppii. 

 
YouTube on tällä hetkellä nuorten eniten käyttämä sosiaalisen median väline, keskimääräinen 

käyttöaika on pari tuntia päivässä. Mitä ajatuksia tämä sinussa herättää? 

 
Digitaalisuus koulussa on ainakin digitaalista pedagogiikkaa! 
 
Mitä se digitaalinen pedagogiikka eli digipedagogiikka oikein on? 

Yksinkertaistaen digitaalinen pedagogiikka on sähköisillä välineillä järjestettävää opetusta ja oppimista 
ja opiskelua tai yhteistyötä. Siitä voidaan yhä hyvin käyttää vanhaa termiä tieto- ja viestintätekniikan 

opetuskäyttö. Me käytämme tässä digipedagogiikka käsitettä kuvaamaan kokonaisuutta. Yleensä 

digipedagogiikasta on puhuttu verkko-opetuksena, verkko-opiskeluna ja verkko-oppimisena. Tämä ei 

kata kuitenkaan tätä koko aluetta, sillä siinä ei ole vielä mukana esimerkiksi digitaalisin välinein tuettu 

lähiopetus tai työssäoppimisen tukena olevat digitaaliset sovellukset. 
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Digitaalinen pedagogiikka tai digipedagogiikka pitää sisällään kaksi sanaa digitaalinen ja 

pedagogiikka. Digitaalisella viitataan sähköisessä muodossa olevaan. Esimerkiksi sähköisessä 

muodossa oleviin informaatioon, aineistoihin ja työvälineisiin. Pedagogiikalla taas viitataan opetuksen 

järjestämisen tapoihin. Digitaalista pedagogiikkaa voidaan käyttää opetuksen organisointiin ja 

toteuttamiseen luokkahuoneesta verkko-oppimisympäristöihin. 
 

Digipedagogiikassa on kysymys verkko-oppimisympäristöistä, verkon työkaluista, digitaalisista 

välineistä, sovelluksista, mobiililaitteista, tietokoneista, tietotyön välineistä, sosiaalisesta mediasta, 

tekoälystä ja nykyään jo aika paljon oppimisen analyytikoista. Ja tietysti siitä miten niillä voidaan eri 

keinoin edistää ja tukea oppimista, opiskelua tai opetusta ja ohjausta. 

 

Käsitteet syntyvät ja kehkeytyvät, kun me haluamme selittää ja kuvata jotakin uutta ilmiötä 

maailmassamme. Käsitteitä tarvitaan yhteisen ymmärryksen luomiseksi ja asioiden käsittämiseksi ja 
jakamiseksi. Niiden avulla käsitellään asioita. Käsitteitä siis tarvitaan. Tarvitaan myös keskustelua 

kollegoiden kanssa, jotta uusien käsitteiden ymmärrys syvenee. Näin on myös digipedagogiikan 

kohdalla. 

 

Digitaalista pedagogiikkaa voidaan tarkastella useasta näkökulmasta. 
Ensimmäisenä näkökulmana ovat digitaaliset työkalut ja menetelmät luokkahuoneopetuksen tukena. 

Opettajalla voi olla opettamiseen ja ohjaukseen digitaalisia työkaluja. Niiden käytössä tarvitaan 
monenlaisia taitoja. Digitaalisilla työkaluilla voidaan tukea mm. havainnollistamista, näkyväksi 

tekemistä, tiedon esittämistä, aktivointia, osallistamista, ohjausta, arviointia. Opiskelijan kohdalla taas 

mm. opiskelua, työskentelyä, yhteistyötä, tiedonhankintaa, tiedonkäsittelyä, arviointia ja osaamisen 

näkyväksi tekemistä.  

 

Toisena näkökulmana on verkkovälitteinen opetus. Verkko-opetus tarkoittaa opetuksen järjestämistä 

digitaalisin välinein. Se voi olla vaikka online -kursseja, MOOCeja ja itseopiskelukursseja, 

webinaareja, verkostoja sekä niiden fasilitointia ja ohjausta. Verkko-opetus voidaan suunnitella joko 
samanaikaiseen tai eriaikaiseen opiskeluun. Variaatiota on valtavasti.  

 

Oppimateriaalipaketit ovat myös verkko-opetusta. Oppimisprosessin kuvaus verkkoalustalla on myös 

verkko-opetusta. Verkon työkaluja voidaan käyttää oppimisprosessin näkyväksi tekemisessä, vaikka 

itse opiskelu ei tapahdukaan verkkoympäristössä.  

 

Opetus voidaan rakentaa verkkoon erilaisin digitaalisin välinein siten, että se on käytettävissä eri 
laitteilla selainpohjaisesti tai mobiili sovelluksena. Digitaaliset välineet ja menetelmät valitaan 

luonnollisestikin sen mukaan, mitä suunnittelijalla on käytössä ja, mitä opiskelijoilla on käytössä. 

Valintaan vaikuttaa myös se, mitkä välineet tukevat suunniteltua opetusta.  
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Verkko-opetus voidaan rakentaa tietylle oppimisalustalle käyttäen sen sisällä olevia opiskeluvälineitä 

ja työkaluja. Verkko-opetus voidaan myös rakentaa yhdistellen erilaisia digitaalisia välineitä ja 

sovelluksia valiten niitä esimerkki sosiaalisen median repertuaarista.   

 

Verkko-opetuksen toteuttamistapa ja kohderyhmän koko vaikuttavat välineiden ja menetelmien 
valintaan. Erilaisia verkko-opetuksen toteuttamistapoja ovat esimerkiksi itseopiskeluna toteutettava 

verkkokurssi, yhteisölliset oppimisprosessit tai verkkokurssi, joka ohjaa tietyn opiskelijaryhmän 

opiskelua. 

 

Kolmantena näkökulmana on blended-learning eli monimuotokoulutus, jossa yhdistetään etä- ja 

lähiopetusta. Monimuotokoulutus sulautuu erilaisissa oppimisympäristöissä tapahtuvaksi opiskeluksi. 

Opiskelu voidaan liittää osaksi työtehtäviä, osaksi luokkahuoneopiskelua, osaksi verkkotyöskentelyä. 

 
Neljäntenä digitaalisen pedagogiikan näkökulmana on jokin digitaalinen oppimisobjekti, johon on 

sisäänrakennettu digitaalinen pedagogiikka. Tällaisia ovat mm. koulutukselliset videot, aktivoivat 

oppimateriaalit tai pelit. 

 

Viides näkökulma yhdistelee edellä mainittuja näkökulmia ja niiden elementtejä. Tästä voidaan ottaa 

esimerkiksi käänteinen luokkahuoneopetus - englanniksi Flipped classroom. Se on eräs 

monimuotokoulutuksen muoto, jossa opetus suunnitellaan vuorottelevaksi lähi- ja etävaiheiden välillä. 
Siinä etävaiheen vaiheen opiskelua ohjataan mm. opetuksellisilla videoilla ja oppimistehtävillä. Ja sen 

kokonaisprosessi voidaan rakentaa verkko-oppimisympäristöön.  

 

Digipedagogiikka herättää monasti tunteita. Mielipiteet ja näkökulmat vaihtelevat keskusteluissa 

puolesta ja vastaan. Keskusteluissa vastakkain asettelusta voitaisiin siirtyä pohtimaan yhdessä, miten 

digitaalisuus voi palvella opetusta ja oppimista ja miten tuoda sitä omaan kouluun. 
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